
 

 

 

 
RIPARTIZIONE 

FINANZIARIA E NEGOZIALE 
AREA NEGOZIALE 

Ufficio Appalti 
 

Edificio Sperimentale 
Tabacchi 2 
“Donato Valli” 
I Via F. Calasso n° 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 293271 
F +39 0832 293019 
E area.negoziale@unisalento.it  
E appalti@unisalento.it  

  

 

 1  

Struttura proponente 

Ripartizione Finanziaria e Negoziale – Area Negoziale – Ufficio Appalti 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, senza bando, di cui all’art. 63 del d.lgs. n. 50/2026, ai sensi dell’art. 1 

comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, da aggiudicarsi con il 

criterio del prezzo più basso, mediante RdO aperta sul MEPA, per l’affidamento di un 

contratto di appalto per fornitura, posa in opera e configurazione di ulteriori router e firewall 

di bordo rete e multilayer switch di aggregazione in configurazione HA (High Availability), 

da integrare con i sistemi di rete attualmente operativi presso l’Università del Salento, nonché 

per l’attivazione di un contratto di assistenza e manutenzione ordinaria e straordinaria per tali 

sistemi. CIG: 8548773EA3. Nomina seggio di gara. 

 

IL CAPO AREA NEGOZIALE  

 

VISTO il D.D. rep. n.  525/2020, prot n. 147838 del 04/12/2020, con cui l’Università ha indetto una 

procedura negoziata, senza bando ex art. 63 del d.lgs. n. 50/2026, ai sensi dell’art. 1 comma 

2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, mediante RdO aperta sul MEPA, 

da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, per l’affidamento di un contratto di appalto 

per fornitura, posa in opera e configurazione di ulteriori router e firewall di bordo rete e 

multilayer switch di aggregazione in configurazione HA (High Availability), da integrare con 

i sistemi di rete attualmente operativi presso l’Università del Salento, nonché per l’attivazione 

di un contratto di assistenza e manutenzione ordinaria e straordinaria per tali sistemi, per 

come dettagliato nel relativo Capitolato Tecnico, per un importo pari a € 101.000,00, oltre 

IVA; 

CONSIDERATO che con lo stesso decreto direttoriale è stato nominato quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, il Capo Ufficio Appalti di questo 

Ateneo, avv. Francesco Dell’Anna; 

CONSIDERATO che con il medesimo decreto direttoriale è stato delegato il Capo Area Negoziale di questo 

Ateneo, dott. Alessandro Quarta, alla sottoscrizione di tutti gli atti di gara necessari per il 

completamento della procedura di gara, ivi compresa la sottoscrizione del contratto generato 

dalla Piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 29.12.2020; 

CONSIDERATO che risultano pervenute, per via telematica tramite Piattaforma MEPA, n. 1 offerta; 

RITENUTO necessario nominare il Seggio di gara per l’esame e la verifica di conformità della 

documentazione amministrativa e l’attivazione, ove occorra, della procedura di soccorso 

istruttorio; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, in considerazione del fatto che la prima seduta pubblica, da 

attivarsi a cura del Seggio di gara sulla Piattaforma MEPA, è fissata per le ore 10:00 del 

30.12.2020; 

RITENUTO di nominare i seguenti componenti del Seggio di gara per la verifica della conformità di 

ciascun plico relativamente al termine di arrivo, l’apertura virtuale e l'esame della 

documentazione contenuta nella BUSTA A – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, 

P
rot. n. 0154615 del 29/12/2020 - R

ep. n. 139/2020 P
rovvedim

enti delegati D
G

 - U
O

R
: U

fficio appalti - C
lassif. X

/4 F
irm

ato da: Q
uarta A

lessandro

mailto:area.negoziale@unisalento.it
mailto:appalti@unisalento.it


 

 

 

 
RIPARTIZIONE 

FINANZIARIA E NEGOZIALE 
AREA NEGOZIALE 

Ufficio Appalti 
 

Edificio Sperimentale 
Tabacchi 2 
“Donato Valli” 
I Via F. Calasso n° 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 293271 
F +39 0832 293019 
E area.negoziale@unisalento.it  
E appalti@unisalento.it  

  

 

 2  

nonché l’apertura virtuale, l'esame e la valutazione dell’offerta economica contenuta nella 

BUSTA B – “OFFERTA ECONOMICA”: 

 - avv. Francesco Dell’Anna, Capo Ufficio Appalti presso l’Area Negoziale della Ripartizione 

Finanziaria e Negoziale – RUP/Presidente; 

 - ing. Antonio Tommasi, Capo Ufficio Sistemi Generali presso l’Area Sistemi Informativi 

della Ripartizione Tecnica e Tecnologica – Componente; 

 - dott. Giovanni Paolo Candela, Capo Ufficio Segreteria e Organizzazione presso la 

Ripartizione Tecnica e Tecnologica – Componente e Segretario verbalizzante; 

VISTI - il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 - il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con D.R. n. 382 

del 19.05.2016; 

 - il vigente Regolamento per l’attività Negoziale dell’Università del Salento emanato con 

D.R. n. 774 del 3/12/2018 e modificato con D.R. n. 384 del 24.05.2019; 

 

DECRETA 

 

1. NOMINARE i seguenti componenti del Seggio di gara per la verifica della conformità di ciascun 

plico relativamente al termine di arrivo, l’apertura virtuale e l'esame della documentazione contenuta 

nella BUSTA A – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, nonché l’apertura virtuale, l'esame 

e la valutazione dell’offerta economica contenuta nella BUSTA B – “OFFERTA ECONOMICA”: 

- avv. Francesco Dell’Anna, Capo Ufficio Appalti presso l’Area Negoziale della Ripartizione 

Finanziaria e Negoziale – RUP/Presidente; 

 - ing. Antonio Tommasi, Capo Ufficio Sistemi Generali presso l’Area Sistemi Informativi della 

Ripartizione Tecnica e Tecnologica – Componente; 

 - dott. Giovanni Paolo Candela, Capo Ufficio Segreteria e Organizzazione presso la Ripartizione 

Tecnica e Tecnologica – Componente e Segretario verbalizzante; 

2. PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, in ossequio al 

principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012 

e dal D.lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale di Ateneo, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

fini della generale conoscenza. 

 

Il Capo Area Negoziale 

                                                                                                             dott. Alessandro Quarta 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Alla Raccolta 
Alla Direzione Generale 

Alla Ripartizione Tecnica e Tecnologica 

Agli interessati 

mailto:area.negoziale@unisalento.it
mailto:appalti@unisalento.it

		2020-12-29T13:19:28+0100
	IT
	Alessandro Quarta




